
 

 

UCHWAŁA NR LX/430/2022 

RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania z cmentarzy komunalnych położonych  

na obszarze gminy Jerzmanowa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się „Zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Jerzmanowa” 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVIII/170/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia zasad 

i korzystania z cmentarza komunalnego w Jerzmanowej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/118/2019 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ustalenia opłat  

za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych na terenie gminy Jerzmanowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Tadeusz Kozakowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 146



Załącznik do uchwały nr LX/430/2022 

Rady Gminy Jerzmanowa 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

Zasady i tryb korzystania z cmentarzy komunalnych 

w Gminie Jerzmanowa 

1. Cmentarz jest miejscem pochówku zwłok ludzkich bez względu na ich narodowość, wyznanie, 

światopogląd i pochodzenie społeczne. 

2. Na Cmentarzu urządza się groby:  

a) ziemne, 

b) murowane,  

c) rodzinne,  

d) ossuarium - grób zbiorowy, do którego składane są szczątki zmarłych z grobów przeznaczonych  

 do ponownego użycia. 

3. Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic powierzchni grobów 

albo usypywać ziemię w postaci pagórka nad grobem. 

4. Cmentarz otwarty jest w okresie: 

1) od 1 kwietnia do 11 listopada w godz. 7:00 – 20:00; 

2) od 12 listopada do 31 marca w godz. 7:00 – 18:00. 

5. Osoby przebywające na cmentarzu obowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego 

zmarłym, dbania o porządek i czystość na odwiedzanych grobach i w ich otoczeniu. 

6. Wszelkie odpady (wieńce, kwiaty, znicze, papiery, folie, itp.) należy składować w przeznaczonych na ten 

cel pojemnikach. 

7. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) przebywania poza godzinami otwarcia cmentarza; 

2) ustawiania nagrobków przekraczających granice powierzchni grobu; 

3) uszkadzania i niszczenia nagrobków, zieleni oraz urządzeń cmentarza; 

4) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników; 

5) poruszania się pojazdami jednośladowymi; 

6) bez uprzedniego zgłoszenia administratorowi dokonywania czynności:  

a) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi,  

b) wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych,  

c) wykonywania ceremonii pogrzebowych. 

8. Podmiot organizujący pochowanie zwłok ludzkich: 

1) uzgadnia z administratorem cmentarza miejsce pochowania zwłok; 

2) wnosi opłatę za pochowanie zwłok – miejsce do pochówku. 

9. Rezerwacji miejsca na cmentarzu do pochowania zwłok ludzkich dokonuje się po uzgodnieniu 

z administratorem cmentarza. 

10. Utrzymanie przydzielonego miejsca pochowania zwłok należy do osób: 

1) o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych; 

2) osób dokonujących rezerwacji miejsca do pochowania zwłok ludzkich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 146


		2023-01-09T11:14:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




